PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
Av. Senador Eurico Rezende, nº 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6534 I E-mail : procuradoria@boaesperanca.es.gov.br 1 V!'.WW,.PQªg§.P..Q!.fü]Çª·'·'ª§ .•. 9.9.Y..Jl.r

LEI Nº 1.846/2024

Altera o limite
suplementares da
fevereiro de 2024.

de créditos adicionais
Lei nº 1.817, de 05 de

A Prefeita Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o Artigo 75, incisos 1 e V da Lei Orgânica Municipal faz saber que a Câmara
Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 4º da Lei Municipal nº 1.817, de 05 de fevereiro de 2024, Lei Orçamentária Anual
Municipal, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares para
as unidades orçamentárias da Administração Municipal, inclusive para o Poder Legislativo,
até o limite de 35% (trinta e cinco por cento) sobre o total da despesa fixada para cada
órgão, desde que verificada a disponibilidade de recursos definidos no § 1º do artigo 43 da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Esperança - ES, 20 de dezembro de 2024.

AI MILANESE

Prefeita Municipal